
Волгоградская область

Постановление от 29 декабря 2012 года № 3726

Об утверждении Перечня муниципальных услуг Волгограда, предоставляемых
структурными подразделениями администрации Волгограда, подлежащих включению в

реестр муниципальных услуг Волгограда

Принято

Администрацией г. Волгограда (Волгоградская область)

В редакции № 913 от 14.05.2013.

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальных услуг на территории Волгограда,

руководствуясь федеральными законами от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" , от 09 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" , на основании распоряжения

Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 г. N 729-р "Об утверждении перечня услуг,

оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых

размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в

реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме", в соответствии с

постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 23 августа 2011 г. N 2328 "О мерах по

реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", администрации Волгограда от 28 марта 2011 г. N 739 "Об утверждении

Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Волгограда" , руководствуясь статьями 37, 39

Устава города-героя Волгограда, постановляю:

Утвердить Перечень муниципальных услуг Волгограда, предоставляемых структурными подразделениями

администрации Волгограда, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг Волгограда (прилагается).

1.

Включить в реестр муниципальных услуг Волгограда муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями Волгограда и другими организациями Волгограда, в которых размещаются муниципальные

задания (заказ), и предоставляются в электронной форме, согласно приложению.

2.

Структурным подразделениям администрации Волгограда, муниципальным учреждениям Волгограда:3.

Обеспечить разработку и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3.1.

Привести в соответствие действующему законодательству Российской Федерации действующие

административные регламенты предоставления услуг и предоставлять услуги на основе утвержденных

административных регламентов.

3.2.

Актуализировать информацию об услугах в информационной системе "Региональный реестр государственных и

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", на официальном портале государственных и

муниципальных услуг www.gosuslugi.ru и на официальном информационно-справочном портале Волгограда

www.volgadmin.ru.

3.3.

Обеспечить разработку и согласование технологических карт межведомственного взаимодействия в

соответствии с правилами перехода на межведомственное взаимодействие в электронном виде.

3.4.

Оперативно информировать департамент экономики администрации Волгограда и управление информатизации

администрации Волгограда об изменениях в предоставляемых услугах.

3.5.

Комитету информационной политики администрации Волгограда опубликовать настоящее постановление в

установленном порядке.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации

Волгограда Пикмана Л.Б.

5.

http://docs.pravo.ru/entity/get/319/?entity_id=582536&entity_id=582536&entity_id=582536
http://docs.pravo.ru/entity/get/32326828/?line_id=2&entity_id=1019900606&entity_id=1019900606&entity_id=1019900606


о. главыИ.

администрации Волгограда

В.А.СОБАКАРЬ

Приложение

к Постановлению от 29 декабря 2012 года № 3726 

Перечень

Перечень муниципальных услуг волгограда, предоставляемых структурными
подразделениями администрации волгограда, подлежащих включению в реестр

муниципальных услуг волгограда

┌───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┐

│ N │       Наименование муниципальной услуги        │    Структурные     │

│п/п│                                                │   подразделения    │

│   │                                                │   администрации    │

│   │                                                │    Волгограда,     │

│   │                                                │  предоставляющие   │

│   │                                                │муниципальные услуги│

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│ 1 │                       2                        │         3          │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│                    I. Услуги в сфере архивного фонда                    │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│ 1.│Исполнение запросов органов государственной     │Архивный отдел      │

│   │власти, органов местного самоуправления,        │администрации       │

│   │организаций, граждан о предоставлении информации│Волгограда          │

│   │по определенной теме, событию, факту            │                    │

│   │(тематические запросы)                          │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│ 2.│Порядок работы пользователей с архивными        │Архивный отдел      │

│   │документами в читальном зале архивного отдела   │администрации       │

│   │администрации Волгограда                        │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│ 3.│Выдача архивных справок, архивных выписок и     │Территориальные     │

│   │архивных копий документов из архива района      │структурные         │

│   │                                                │подразделения       │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│           II. Услуги в сфере транспорта и автомобильных дорог           │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│ 4.│Принятие решений по утверждению нового маршрута │Департамент         │

│   │регулярного сообщения, изменению схемы движения │городского хозяйства│

│   │действующего маршрута регулярного сообщения,    │администрации       │

│   │внесению изменений в маршрутное расписание      │Волгограда          │

│   │движения транспорта на действующем маршруте     │                    │

│   │регулярного сообщения                           │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│ 5.│Выдача специального разрешения на движение      │Департамент         │

│   │транспортного средства по автомобильным дорогам │городского хозяйства│

│   │общего пользования местного значения,           │администрации       │

│   │осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных │Волгограда          │

│   │и (или) крупногабаритных грузов                 │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│ 6.│Присоединение объектов дорожного сервиса к      │Департамент         │

│   │автомобильным дорогам общего пользования        │городского хозяйства│

│   │местного значения городского округа город-герой │администрации       │

│   │Волгоград в пределах полосы отвода              │Волгограда          │



│   │Волгоград в пределах полосы отвода              │Волгограда          │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│              III. Услуги в сфере имущественного комплекса               │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│ 7.│Предоставление информации об объектах           │Департамент         │

│   │недвижимого имущества, находящегося в           │муниципального      │

│   │муниципальной собственности и предназначенного  │имущества           │

│   │для передачи в аренду, безвозмездное пользование│администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│ 8.│Рассмотрение обращений граждан, поступивших в   │Департамент         │

│   │департамент муниципального имущества            │муниципального      │

│   │администрации Волгограда                        │имущества           │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│ 9.│Предоставление информации (выписки) об объектах │Департамент         │

│   │учета из реестра муниципального имущества       │муниципального      │

│   │Волгограда                                      │имущества           │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│10.│Приватизация муниципального имущества (за       │Департамент         │

│   │исключением жилых помещений)                    │муниципального      │

│   │                                                │имущества           │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│11.│Исключена.  -  Постановление   администрации  Волгограда от 14.05.2013│

│   │N 913                                                                │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│           IV. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства            │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│12.│Выдача документов о согласовании переустройства │Территориальные     │

│   │и (или) перепланировки жилых помещений          │структурные         │

│   │                                                │подразделения       │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│13.│Выдача решений о переводе или отказе в переводе │Территориальные     │

│   │жилого помещения в нежилое помещение или        │структурные         │

│   │нежилого помещения в жилое помещение            │подразделения       │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│                   V. Услуги в сфере жилищной политики                   │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│14.│Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся │Департамент по      │

│   │в жилых помещениях, предоставляемых по договорам│жилищной политике   │

│   │социального найма                               │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│15.│Признание граждан малоимущими в целях постановки│Департамент по      │

│   │на учет в качестве нуждающихся в жилых          │жилищной политике   │

│   │помещениях, предоставляемых по договорам        │администрации       │

│   │социального найма, предоставления               │Волгограда          │

│   │освободившегося жилого помещения (комнаты) в    │                    │

│   │коммунальной квартире                           │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│16.│Признание граждан нуждающимися в жилых          │Департамент по      │

│   │помещениях в общежитиях муниципального          │жилищной политике   │

│   │специализированного жилищного фонда Волгограда  │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│17.│Выдача гражданам справки об очередности и       │Департамент по      │

│   │предоставлении мер социальной поддержки         │жилищной политике   │

│   │                                                │администрации       │



│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│18.│Выдача справки о наличии (отсутствии)           │Департамент по      │

│   │забронированных за период с 2002 года до        │жилищной политике   │

│   │01 марта 2005 г. жилых помещений муниципального │администрации       │

│   │жилищного фонда Волгограда                      │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│19.│Выдача согласия либо отказа на вселение в жилое │Департамент по      │

│   │помещение муниципального жилищного фонда        │жилищной политике   │

│   │Волгограда в качестве проживающих совместно с   │администрации       │

│   │нанимателем членов семьи                        │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│20.│Предоставление жилых помещений муниципального   │Департамент по      │

│   │маневренного жилищного фонда Волгограда         │жилищной политике   │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│21.│Обеспечение оформления обмена жилых помещений   │Департамент по      │

│   │муниципального жилищного фонда Волгограда,      │жилищной политике   │

│   │занимаемых гражданами на основании договоров    │администрации       │

│   │социального найма                               │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│22.│Предоставление жилых помещений в общежитиях     │Департамент по      │

│   │муниципального специализированного жилищного    │жилищной политике   │

│   │фонда Волгограда                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│23.│Предоставление в установленном порядке          │Департамент по      │

│   │малоимущим гражданам жилых помещений            │жилищной политике   │

│   │муниципального жилищного фонда Волгограда по    │администрации       │

│   │договорам социального найма                     │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│24.│Предоставление служебных жилых помещений        │Департамент по      │

│   │муниципального специализированного жилищного    │жилищной политике   │

│   │фонда Волгограда                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│25.│Выдача заключения о возможности либо            │Департамент по      │

│   │невозможности продажи освободившегося           │жилищной политике   │

│   │(свободного) жилого помещения                   │администрации       │

│   │в коммунальной квартире муниципального жилищного│Волгограда          │

│   │фонда Волгограда                                │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│26.│Предоставление молодым семьям социальных        │Департамент по      │

│   │выплат на приобретение (строительство) жилья    │жилищной политике   │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│27.│Организация приема граждан, обеспечение         │Департамент по      │

│   │рассмотрения обращений граждан                  │жилищной политике   │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│28.│Признание граждан нуждающимися в предоставлении │Департамент по      │

│   │служебных жилых помещений муниципального        │жилищной политике   │

│   │специализированного жилищного фонда Волгограда  │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│29.│Выдача согласия либо отказа на заключение       │Департамент по      │

│   │договора поднайма и вселение граждан в качестве │жилищной политике   │

│   │поднанимателей                                  │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│30.│Выдача согласия либо отказа на заключение одного│Департамент по      │

│   │договора социального найма жилого помещения     │жилищной политике   │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤



├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│31.│Выдача согласия либо отказа на вселение граждан │Департамент по      │

│   │в качестве временных жильцов                    │жилищной политике   │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│32.│Признание граждан нуждающимися в жилых          │Департамент по      │

│   │помещениях, предоставляемых по договорам        │жилищной политике   │

│   │социального найма, в целях последующего         │администрации       │

│   │рассмотрения вопроса о признании малоимущими и  │Волгограда          │

│   │принятии на учет в качестве нуждающихся         │                    │

│   │в жилых помещениях, предоставляемых             │                    │

│   │по договорам социального найма                  │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│33.│Признание ветеранов, инвалидов и семей, имеющих │Департамент по      │

│   │детей-инвалидов, получателями социальной выплаты│жилищной политике   │

│   │на приобретение или строительство жилых         │администрации       │

│   │помещений за счет субвенций федерального бюджета│Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│34.│Признание граждан участниками подпрограммы       │Департамент по      │

│   │"Выполнение государственных обязательств по     │жилищной политике   │

│   │обеспечению жильем категорий граждан,           │администрации       │

│   │установленных федеральным законодательством"    │Волгограда          │

│   │федеральной целевой программы "Жилище" на       │                    │

│   │2011 - 2015 годы                                │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│35.│Предоставление гражданам жилых помещений        │Департамент по      │

│   │(комнат) в коммунальных квартирах муниципального│жилищной политике   │

│   │жилищного фонда Волгограда                      │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│                     VI. Услуги в сфере образования                      │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│36.│Прием заявлений, постановка на учет для         │Департамент         │

│   │зачисления детей в муниципальные образовательные│по образованию      │

│   │учреждения Волгограда, реализующие основную     │администрации       │

│   │образовательную программу дошкольного           │Волгограда          │

│   │образования                                     │                    │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│37.│Предоставление информации об организации        │Департамент         │

│   │общедоступного и бесплатного дошкольного,       │по образованию      │

│   │начального общего, основного общего, среднего   │администрации       │

│   │(полного) общего образования, а также           │Волгограда          │

│   │дополнительного образования в муниципальных     │                    │

│   │общеобразовательных учреждениях Волгограда      │                    │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│    VII. Услуги в сфере охраны окружающей среды и природных ресурсов     │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│38.│Предоставление лесных участков, находящихся в   │Департамент по      │

│   │муниципальной собственности, для использования  │охране окружающей   │

│   │                                                │среды и природных   │

│   │                                                │ресурсов            │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│39.│Заключение договоров купли-продажи лесных       │Департамент по      │

│   │насаждений                                      │охране окружающей   │

│   │                                                │среды и природных   │

│   │                                                │ресурсов            │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│40.│Предоставление водных объектов, находящихся в   │Департамент по      │

│   │муниципальной собственности Волгограда          │охране окружающей   │

│   │                                                │среды и природных   │

│   │                                                │ресурсов            │

│   │                                                │администрации       │



│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│41.│Проведение муниципальной экспертизы проектов    │Департамент по      │

│   │освоения лесов                                  │охране окружающей   │

│   │                                                │среды и природных   │

│   │                                                │ресурсов            │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│42.│Аккредитация граждан и организаций, привлекаемых│Департамент по      │

│   │департаментом по охране окружающей среды        │охране окружающей   │

│   │и природных ресурсов администрации Волгограда   │среды и природных   │

│   │к проведению мероприятий по муниципальному      │ресурсов            │

│   │контролю                                        │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│     VIII. Услуги в сфере рекламы, торговли и потребительского рынка     │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│43.│Выдача разрешения на установку рекламной        │Департамент         │

│   │конструкции                                     │по рекламе          │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│44.│Аннулирование разрешения на установку рекламной │Департамент         │

│   │конструкции                                     │по рекламе          │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│45.│Выдача разрешения на право организации          │Департамент         │

│   │розничного рынка                                │предпринимательства │

│   │                                                │и потребительского  │

│   │                                                │рынка администрации │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│46.│Выдача разрешения на проведение муниципальной   │Департамент         │

│   │лотереи                                         │предпринимательства │

│   │                                                │и потребительского  │

│   │                                                │рынка администрации │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│47.│Рассмотрение уведомления на проведение          │Департамент         │

│   │муниципальной стимулирующей лотереи             │предпринимательства │

│   │                                                │и потребительского  │

│   │                                                │рынка администрации │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┤

│   IX. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений и строительства   │

├───┬────────────────────────────────────────────────┬────────────────────┤

│48.│Подготовка и выдача градостроительного плана    │Комитет по          │

│   │земельного участка в виде отдельного документа  │градостроительству и│

│   │                                                │архитектуре         │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│49.│Выдача разрешения на строительство объекта      │Комитет по          │

│   │индивидуального жилищного строительства         │градостроительству и│

│   │                                                │архитектуре         │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│50.│Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию│Комитет по          │

│   │                                                │градостроительству и│

│   │                                                │архитектуре         │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│51.│Выдача разрешения на строительство              │Комитет по          │

│   │                                                │градостроительству и│

│   │                                                │архитектуре         │

│   │                                                │Волгограда          │



├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│52.│Подготовка и предоставление разрешения на       │Комитет по          │

│   │отклонение от предельных параметров разрешенного│градостроительству и│

│   │строительства, реконструкции объектов           │архитектуре         │

│   │капитального строительства                      │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│53.│Подготовка и предоставление разрешения на       │Комитет по          │

│   │условно разрешенный вид использования земельного│градостроительству и│

│   │участка или объекта капитального строительства  │архитектуре         │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│54.│Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений │Территориальные     │

│   │на территории района Волгограда                 │структурные         │

│   │                                                │подразделения       │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│55.│Оформление письменного разрешения на            │Территориальные     │

│   │производство земляных работ                     │структурные         │

│   │                                                │подразделения       │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│56.│Подготовка и выдача дубликатов договоров аренды │Комитет земельных   │

│   │земельных участков и изменений к ним            │ресурсов            │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│57.│Подготовка расчетов поступлений (задолженности) │Комитет земельных   │

│   │по арендной плате за землю                      │ресурсов            │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

├───┼────────────────────────────────────────────────┼────────────────────┤

│58.│Подготовка согласования залога права аренды     │Комитет земельных   │

│   │земельных участков по договорам аренды          │ресурсов            │

│   │                                                │администрации       │

│   │                                                │Волгограда          │

└───┴────────────────────────────────────────────────┴────────────────────┘

Приложение

к Постановлению от 29 декабря 2012 года № 3726 

Перечень

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

волгограда и другими организациями волгограда, в которых размещаются
муниципальные задания (заказ), и предоставляются в электронной форме

N п/п Наименование муниципальной услуги Муниципальные

учреждения Волгограда,

предоставляющие

муниципальные услуги

1 2 3

I. Услуги в

сфере

образования

1. Прием заявлений о зачислении в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие

Муниципальные

образовательные



образовательные учреждения, реализующие

основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады), а также постановка на

соответствующий учет

образовательные

учреждения Волгограда,

реализующие программы

дошкольного

образования

2. Предоставление информации о реализации в

образовательных муниципальных учреждениях

программ дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего (полного) общего

образования, а также дополнительных

общеобразовательных программ

Муниципальные

образовательные

учреждения Волгограда

3. Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося в муниципальном

образовательном учреждении, ведение дневника и

журнала успеваемости

Муниципальные

образовательные

учреждения Волгограда,

реализующие программы

общего образования

4. Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях),

годовых календарных учебных графиках

Муниципальные

образовательные

учреждения Волгограда

5. Предоставление информации о порядке проведения

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные и

дополнительные общеобразовательные (за

исключением дошкольных) программы

Муниципальные

образовательные

учреждения Волгограда,

реализующие программы

общего образования

6. Предоставление информации из федеральной базы

данных о результатах единого государственного

экзамена

Муниципальные

образовательные

учреждения Волгограда,

реализующие программы

общего образования

7. Предоставление информации о реализации

программ начального и среднего профессионального

образования, а также дополнительных

профессиональных образовательных программ

Муниципальные

образовательные

учреждения культуры

Волгограда

8. Предоставление информации о результатах сданных

экзаменов, результатах тестирования и иных

вступительных испытаний, а также о зачислении в

муниципальное образовательное учреждение

Муниципальные

образовательные

учреждения культуры

Волгограда

9. Предоставление информации о порядке проведения

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные и

дополнительные общеобразовательные (за

исключением дошкольных) и профессиональные

образовательные программы

Муниципальные

образовательные

учреждения культуры

Волгограда

II. Услуги в

сфере

культуры

10. Предоставление информации о времени и месте

проведения театральных представлений

(репертуар), концертов, конкурсов, фестивалей,

анонсы данных мероприятий

Муниципальные

учреждения культуры

Волгограда

11. Предоставление доступа к изданиям, переведенным

в электронный вид, хранящимся в муниципальных

библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с

учетом соблюдения требований законодательства

Российской Федерации об авторских и смежных

правах

Муниципальные

учреждения культуры

Волгограда

12. Предоставление доступа к справочно-поисковому

аппарату и базам данных муниципальных библиотек

Муниципальные

учреждения культуры



аппарату и базам данных муниципальных библиотек

в специально оборудованных помещениях

муниципальных библиотек

учреждения культуры

Волгограда

13. Предоставление информации о проведении ярмарок,

выставок народного творчества, ремесел на

территории муниципального образования

Муниципальные

учреждения культуры

Волгограда

14. Запись на обзорные, тематические и интерактивные

экскурсии

Муниципальные

учреждения культуры

Волгограда

III. Услуги в

сфере

жилищно-

коммунального

хозяйства

15. Прием документов, необходимых для согласования

перепланировки и (или) переустройства жилого

(нежилого) помещения, а также выдача

соответствующих решений о согласовании или об

отказе

Муниципальное

бюджетное учреждение

"Многофункциональный

центр по

предоставлению

государственных и

муниципальных услуг"

16. Прием документов, необходимых для согласования

перевода жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое, а также выдача

соответствующих решений о переводе или об отказе

в переводе

Муниципальное

бюджетное учреждение

"Многофункциональный

центр по

предоставлению

государственных и

муниципальных услуг"

17. Выдача справок и иных документов в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых

относится к полномочиям соответствующего

муниципального учреждения

Муниципальное

бюджетное учреждение

"Многофункциональный

центр по

предоставлению

государственных и

муниципальных услуг"


